



Návrat léta

“Netrapte se žádnou starostí, ale v každé modlitbě a prosbě děkujte a předkládejte své žádosti Bohu.”

Bible: Fp 4,6

OBSAH

Slovo úvodem	1
Co se událo v Majáku a v Koruně	2
Akce s obyvateli	3-4
Setkání domů na půl cesty	5
Lesní koupel	6
Noc kostelů	7
Pouť na Sázavě	8
Kněžské svěcení	9
Koncert klavírního kroužku	10

Slovo úvodem

Milé čtenářky a čtenáři

letní program je v plném proudu, ale já se ohlížím zpět, abych Vám mohla popsat pozoruhodné společné snažení v náboženské obci Jílové u Prahy. Příprava na zásadní opravu farní budovy je nyní v rukou projektanta a my se tak snažíme o údržbu zahrady a objevujeme v ní různá zákoutí. Jedno z nich skrývá jezírko s rybami. Sama bych si rady nevěděla, ale spolupracovnice Táňa ano. Pustila se do čištění jezírka od přerostlých rostlin, napadaného listí, dopouštění vody, opravy vzduchování a filtrace. Letmý pohled na jezírko dokládá, jak se v něm rybám znovu daří. Jak moc si přeji, aby tohle platilo i o těch, kdo budou znovu přicházet i do zdejšího Husova sboru. Človče, přičiň se a Pán Bůh požehná, tohle úsloví mě provází se vzpomínkou na naši věrnou členku v Michli Evu Soukalovou, která se zasloužila o přestavbu našeho Sboru A. Schweitzera. Jaké to přináší požehnání, pomoc a službu potřebným lidem, se dočtete i v našem Zpravodaji. Pěkné čtení Vám přeje

EM.



© Taťána Federlová

Rybky v jezírku zase spokojeně plavou.

Co se událo v Majáku a v Koruně

S obyvateli jsme se připravovali a těšili na týdenní pobyt v Harrachově. Někteří obyvatelé neměli dostatek oblečení a zavazadel. Díky všem, kteří nám darují nepotřebné oblečení, nádobí, knihy, sportovní vybavení, zavazadla, použité, ale stále využitelné hračky pro děti a jiné věci. Dokázali jsme tak všechny na týdenní pobyt v horách "dovybavit".

Podnikli jsme několik pěkných výletů – více se dočtete na str. 3-4.

Farní zahrada dostala letní nádech díky naší vedoucí sociální pracovníci Gabče, která se o zahradu dobrovolně, pečlivě a s láskou stará. Květiny pak krásně kvetou.

TF

© Taťána Federlová



Akce s obyvateli

Výročí 80 let

Ve čtvrtek 8.5. 2025 se na den výročí 80 let od konce druhé světové války konalo v Praze několik rekonstrukcí bojů na barikádách. Jedna přehlídka se konala i v Nuslích. Byli jsme se na ni podívat.

© Taťána Federlová



Svět knihy

Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy se konal již po třicáté. Tento rok jsme na něj šli podpořit našeho kolegu, průvodce, sociálního pracovníka Domu na půl cesty Maják a Koruna a také autora knih Lukáše Hrdličku. Ten zde představil svou novou knihu s názvem Neutečeš. Knihu si přečetli i naši obyvatelé a doporučují ji všem, co mají rádi detektivní příběhy.

V minulosti Lukáš napsal mnoho povídek a knihu Lovci stínů.



© Romana Richterová

Pražský hrad

V neděli 25. 5. jsme se vydali na procházku na Pražský hrad. Někteří z nás viděli Pražský hrad poprvé. Cestou zpět jsme se stavili na dobré pizze.

© Tomáš Kiedroň



TF, LH

Setkání domů na půl cesty

Ve čtvrtek 29.5. 2025 proběhlo celorepublikové setkání domů na půl cesty (DPC) v našem domě na půl cesty Koruna v Praze Radotíně. Celkem se setkání zúčastnilo 13 DPC (včetně Majáku a Koruny). Setkání proběhlo ve Fajnové kavárně v Kulturně komunitním centru Koruna. Eva Mikulecká, ředitelka Ekumenické sítě pro aktivity mladých, zahájila setkání a představila naše DPC Maják a Koruna. Kolegyně a kolegové z ostatních DPC si prohlédli námi využívané prostory v Koruně a potom jsme probírali témata, která se týkají služeb všech domů na půl cesty. Hlavním tématem setkání bylo zamyslet se nad tím, jak efektivněji informovat o domech na půl cesty mladé lidi, kteří odcházejí z ústavní péče nebo jsou v nepříznivé sociální situaci. Dalším tématem bylo, jak mohou co nejlépe dětské domovy a další ústavní zařízení připravit děti na odchod do samostatného života.

Pan Kryštof Hanzlík nám představil organizaci Snížit kulturu práh, která zprostředkovává sociálně znevýhodněným lidem (a tedy i obyvatelům domů na půl cesty) volné vstupenky na kulturní akce. Celkově se setkání podařilo a těšíme se na další.

LH

© Lukáš Hrdlička



Setkání ve
Fajnové
kavárně.

Lesní koupel

Práce sociálního pracovníka je psychicky náročná, a tak náš tým sociálních pracovníků z Majáku a Koruny s radostí přijal možnost zúčastnit se takzvané Lesní koupele. Lesní koupel je metoda (terapie) vedoucí k hlubokému zklidnění, uvolnění stresu a snížení psychických problémů. Vychází z japonského umění šinrin-joku a je to velmi efektivní způsob kontaktu s přírodou. Probíhá formou fyzicky nenáročných aktivit, jejichž smyslem je přenesení pozornosti z hlavy do těla pomocí našich smyslů (vnímání lesa pomocí čichu, hmatu, sluchu...).

Moc děkujeme naší kolegyni Iloně, která nám terapii zprostředkovala. Pokud byste chtěli Lesní koupel vyzkoušet a dozvědět se o ní více, podívejte se na stránky www.lesnikoupel.cz.

TF



© archiv

Noc kostelů

Letošní noc kostelů se konala v pátek 23.5. 2025 a nesla se v podobném duchu jako každý rok. Tentokrát jsme si mohli poslechnout koncert varhanice Lindy Sítkové a hoboisty Jaroslavy Čihákové Tajanovské, který byl asi největším lákadlem. Nechyběl ani program pro děti, vyprávění o samotném Sboru Alberta Schweitzera a židovských náhrobcích v zahradě nebo seznámení se službou Domu na půl cesty Maják, který sousedí se sborem. Služba v Majáku se rozšířila také do DPC Koruna v Radotíně.

TF



© archiv

Poutavý plakátek lákající k nám do sboru.



© archiv

Kostel byl plný lidí čekajících na koncert.

Pouť na Sázavě

Jako každý rok se i letos na Sázavě konala tradiční pouť pořádaná Církví československou husitskou. Krásné prostředí kolem Sázavského kláštera přivítalo návštěvníky nejen duchovním programem, ale i pestrou nabídkou aktivit, zábavy a společného sdílení. Naše skupina zde prezentovala stánek s projektem Domy na půl cesty, kde jsme měli možnost přiblížit lidem naši práci a poslání. Součástí programu byl i tradiční štafetový běh opata Prokopa, do kterého jsme se s nadšením zapojili. A nejen, že jsme běželi, běh jsme dokonce vyhráli. Radost byla obrovská. Odvezli jsme si pohár.

Celý den se nesl v příjemné a přátelské atmosféře. Zazpívali jsme si, ochutnali různé dobroty z občerstvení, a někteří z nás si dokonce zatančili.

Na závěr nás sice zastihla bouřka, ale ta už na dobré náladě nic nezměnila.

JP

© archiv



Kněžské svěcení

V neděli po letním slunovratu se v bývalé michelské synagoze v Praze 4 - Michli, ve Sboru A. Schweitzera, se konalo kněžské svěcení sestry Mgr. Johany Petrikové.

Svátost přijala z rukou pražského biskupa bratra Davida Tonzara za účasti olomouckého biskupa bratra Tomáše Chytila a dalších sedmi spolusvětitelů, mezi nimi čtyř laiků. Významnost události podtrhla také bohoslužebná místnost praskající ve švech a obřad s bravurou a laskavostí vedený bratrem Tonzarem. Po skončení liturgie následovalo přátelské setkání, jež se neslo ve znamení zpěvu, dobrého pohoštění a sdílené radosti až do večerních hodin. Díky Johančině oblíbenosti se zde mohli potkat mnozí, kteří se dosud neznali, a navázat nové rozhovory a přátelství.

JOK

© archiv



© archiv

Koncert klavírního kroužku

V úterý 24. června, závěrem školního roku, jsme se radovali z klavírního vystoupení dětí z hudebního kroužku, který vede naše sbormistryně Bára. K nim se přidali další tři účastníci, kteří patří do sboru, nebo se o nás dozvěděli, a také náš pěvecký sbor. Slyšeli jsme klavír, flétnu, kytaru, píšťalku. Rodiče vytvořili báječnou atmosféru a Bára sklidila zasloužený dík vyjádřený velikým množstvím darovaných květin. Děti byly také obdarovány různými dárky a čokoládovými medailemi a před závěrečným občerstvením se ještě rozběhly na kůr, aby se seznámily s královským nástrojem – varhanami. Všichni jsme měli z toho setkání radost a potěšení.

EM



© archiv



© archiv

Příspěvatelé do tohoto čísla

Taťána Federlová

Lukáš Hrdlička

Eva Mikulecká

Jan Oldřich Krůza

Johana Petriková

Chcete-li také přispět nějakým zážitkem z události, které jste se u nás či jinde s námi účastnili, pošlete nám svůj krátký článek, případně také fotografii na e-mail t.federlova.majak@centrum.cz.



Zpravodaj je vydáván pro potřeby:



Náboženská obec ČČSH

Praha 4 – Michle

www.ccshmichle.cz

www.facebook.com/ccshmichle



**Ekumenická síť pro aktivity
mladých, z.ú.**

www.ekumsit.cz

www.facebook.com/DomovMajak